
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

RE STAURO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 4 1  d e l  1 1 / 0 9 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 9 8  d el  0 9/0 9/20 1 9

O g g e t t o: Pr o g e t t o  n .  2 9 6 / 1 7  "Lavori  d i  m a n u t e n z i o n e  
s tr a or d i n ari a  d i  P i a zz a  d e i  M art ir i  e  Cor s o  Fa n t i  
e  Cab a s s i"  -a p pr ov a zi o n e  p er iz i a  d i  varia n t e  e  
s u p p l e t iv a  n .  1  p er  lav ori  s u p p l e t ivi  -  i m p e g n o  d i  
s p e s a



OGGETTO: Progetto n.  296/17 “Lavori di manutenzione straordinaria di  Piazza dei Martiri  e 
Corso Fanti e Cabassi”- approvazione perizia di variante e suppletiva n. 1 per lavori suppletivi 
– impegno di spesa.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE A7

Premesso che:
- con deliberazione di  Giunta  comunale  n.  19 del  31.01.2017 veniva approvato lo  studio  di 

fattibilità tecnica ed economica A7 n.  296/17 “Manutenzione straordinaria di  Piazza Martiri, 
Corso Fanti-Cabassi e Corso A.Pio”  a firma del tecnico progettista Geom. Franco Zona e, 
inoltre,  vistato  dal  Responsabile  del  Procedimento  Arch.  Giovanni  Gnoli,  per  una  spesa 
complessiva di euro 200.000,00 finanziata con fondi comunali;

- con determinazione n. 455 del 15.06.2017 veniva affidato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) del d. lgs. n. 50/2016, l’incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e 
contabilità nell’ambito del progetto in oggetto, in favore dell’Ing. Arch. Francesco Minghelli, con 
studio  in  Modena  (MO),  in  via  San  Vincenzo  10  (C.F.  MNGFNC48D01F257Z,  P.  IVA 
00473290369),  per  un  compenso  di  euro  19.878,29  (+4%  contributo  +  iva  22%)  per 
complessivi  euro  25.221,57,  formalizzato  con  contratto  di  cui  a  prot.  gen.le  n.  33745  del 
26.06.2017;

- con  deliberazione di  Giunta  comunale  n.  229 del  28.11.2017 veniva  approvato  il  progetto 
esecutivo A7 n. 296/17 “Manutenzione straordinaria di Piazza Martiri e Corso Fanti-Cabassi”, a 
firma del tecnico progettista esterno Ing. Arch. Francesco Minghelli e Ing. Giuseppe Bitondi per 
il  coordinamento  della  sicurezza,  firmato  dal  Responsabile  del  Procedimento  Arch.  Diego 
Tartari, per una spesa complessiva presunta di euro 260.000,00, suddivisa secondo il quadro 
economico qui di seguito riportato:

A) LAVORI E ONERI  DELLA SICUREZZA
     a base d’appalto
IMPORTO LAVORI C.so CABASSI 
IMPORTO LAVORI C.so FANTI 

TOTALE IMPORTO LAVORI
(soggetti a ribasso d'asta)

€       49.989,88
€     117.267,10

€     167.256,98

ONERI SPECIFICI  DELLA SICUREZZA  D.Lgs.81/08 
(non soggetti a ribasso d'asta) €       12.000,00
Importo lavori e oneri a base d’asta €     179.256,98 €   179.256,98

B) SOMME A DISPOSIZIONE
Spese  tecniche  esterne  progettazione,  direzione  dei 
lavori e contabilità, al netto del ribasso offerto €       19.878,29
Spese tecniche interne €         3.585,14
Contributo CNPAIA 4% spese tecniche esterne €            795,13
IVA spese tecniche esterne
22% €         4.548,15 
IVA sui lavori
22% €       39.436,54
Spese gara, pubblicità e comunicazione €         1.500,00

Imprevisti e arrotondamenti €       10.999,77
Totale somme a disposizione €       80.743,02 €     80.743,02

IMPORTO COMPLESSIVO €   260.000,00

- con determinazione n. 257 in data 20/04/2018, veniva aggiudicato definitivamente i lavori di 



“manutenzione straordinaria di Piazza Martiri, Corso S. Cabassi e Corso M. Fanti” alla ditta 
APPIA ANTICA srl  di  Palosco  (BG)  per  l’importo  complessivo  di  €  134.482,28  (di  cui  € 
122.482,28 per lavori ed € 12.000,00 per oneri della sicurezza), al netto del ribasso d’sta del 
26,77%;

- in data 29/08/2018 - Prot. n. 49652, veniva sottoscritto il relativo Contratto d’Appalto, per l’ 
importo contrattuale di € 134.482,28;

Considerato che :
- durante l’esecuzione dei lavori, sulla scorta dello stato accertato di deterioramento di Corso 

Pio, di dissesto del parcheggio di Piazza Ramazzini e dei marciapiedi di Via San Francesco e 
Via Berengario, conseguente ai non prevedibili trascorsi eventi stagionali che, associati agli 
effetti di carico dinamico indotti dal traffico veicolare, hanno determinato condizioni di pericolo 
per l’incolumità pubblica (transito veicolare, ciclabile e pedonale);

- in  recepimento  delle  istanze  dell’Amministrazione  ed  in  ragione  di  obbiettive  esigenze, 
determinate  da  circostanze  sopravvenute  e  non  prevedibili,  sono  stati  previsti  interventi 
parziali di ripavimentazione e risistemazione del parcheggio di Piazza Ramazzini, di Corso Pio 
e di  parte dei  marciapiedi  delle strade sopraccitate,  tali  di  conferire un adeguato livello  di 
qualità  migliorandone  le  condizioni  di  sicurezza,  fruibilità,  funzionalità  e  durabilità,  senza 
apportare modificazioni ai contenuti ed alle finalità del progetto originario;

- si è quindi ritenuto opportuno procedere, ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera c) del D.Lgs. 
50/2016  integrato  con  correttivo  D.Lgs.  56/2017  e  s.m.i.,   alla  redazione  della  Perizia  di 
Variante e Suppletiva,  che prevede interventi  che, tenendo conto delle ulteriori  lavorazioni, 
quantifica una maggior spesa interamente coperta dalla voce “per Imprevisti” delle Somme a 
Disposizione dell’Amministrazione, senza modificare l’importo complessivo del progetto, né la 
natura complessiva del contratto.

Visto lo schema di  atto di sottomissione relativo alla perizia di variante n. 1, depositato agli atti del 
Settore A7, firmato per accettazione preventiva, da parte dell’operatore economico Appia Antica srl 
con sede in  Palosco (BG)  in  cui  si  evidenzia   un maggior  importo  dei  lavori  in  appalto di  euro 
10.369,85 + iva 10%;

Vista  la  perizia  di  variante  n.1  per  i  lavori  suppletivi  al  Progetto n.  A7 n.  296/17 “Manutenzione 
straordinaria di Piazza Martiri e Corso Fanti-Cabassi”, a firma del tecnico progettista esterno Ing. Arch. 
Francesco Minghelli  firmato dal  Responsabile  del  Procedimento Geom. Maurizio Benetti,  per  una 
spesa complessiva presunta di euro 260.000,00,come evidenziato nel seguente quadro economico di 
confronto:

DESCRIZIONE Importo € 
lavori 

assegnati

Importo € 
perizia 

variante n.1

differenza tra 
lavori assegnati 

e perizia 
A. LAVORI
Lavori aggiudicati  122.482,28 132.202,13 + 9.719,85
Oneri per la sicurezza 12.000,00 12.650,00 +650,00
TOTALE LAVORI 134.482,28 144.852,13 + 10.369,85
B. SOMME A DISPOSIZIONE
Spese  tecniche  esterne  progettazione, 
direzione dei  lavori  e  contabilità,  al  netto 
del ribasso offerto 

19.878,29 19.878,29 0

Spese tecniche esterne perizia 2.000,00 +2.000,00
Spese tecniche interne 3.585,14 3.863,60 +278,46
Contributo  CNPAIA  4%  spese  tecniche 
esterne 

795,13 875,13 +80,00

IVA spese tecniche esterne
22% 

4.548,15       5.005,75       +457,60



IVA sui lavori
22% 

29.586,10 31.867,47 +2.281,37

Spese gara, pubblicità e comunicazione 1.500,00 1.500,00 0
Imprevisti e arrotondamenti 20.850,22 5.382,94 -15.467,28
Ribassi di gara 44.774,69 44.774,69 0

Totale somme a disposizione
   125.517,72 115.147,87 -10.369,85

TOTALE PROGETTO 260.000,00 260.000,00 0,00

Accertato:
- che i maggiori lavori approvati mediante la perizia di variante summenzionata, comportano un 

aumento del contratto principale stipulato con la ditta  APPIA ANTICA srl di Palosco (BG)  di 
euro 10.369,85+ IVA 22%, finanziato con le somme a disposizione;

- che i maggiori servizi approvati mediante la perizia di variante summenzionata, comportano, 
altresì le seguenti maggiori spese per le attività tecniche aggiuntive in relazione alla redazione 
della perizia di variante, l’Ing. Arch. Francesco Minghelli ha richiesto un maggiore compenso di 
euro 2.000,00 (+ contributo 4% ed Iva 22%) come da preventivo agli atti del prot. gen. le con n. 
42263 del 19/07/2019, e che il suo contratto iniziale è stato rideterminato in euro 21.878,29 (+ 
contributo 4% ed Iva 22%);

Considerato necessario aggiornare la comunicazione alla competente Sezione Regionale della Corte 
dei Conti, secondo quanto disposto dall’art. 1, comma 173, della legge 266/2005 (Finanziaria), per la 
parte  relativa  all’importo  dell’incarico  per  le  attività  tecniche  conferito  all’Ing.  Arch.  Francesco 
Minghelli;

Dato atto:
- che la spesa complessiva dell’intervento non aumenta;
- che la maggiore spesa per lavori di  € 10.369,85+ IVA 22% per complessivi € 12.651,22 a 

favore della Ditta Appia Antica srl è prevista  all’ID 7900 e trova copertura finanziaria alla voce 
di bilancio 07210.00.25 sull’impegno n. 2019/658;

- che la maggiore spesa di € 2.000,00+ contributo 4%+ IVA 22% per complessivi € 2.537,60 a 
favore dell’Ing. Arch. Francesco Minghelli  è prevista  all’ID 7900 e trova copertura finanziaria 
alla voce di bilancio 07210.00.25 sull’impegno n. 2019/658

- che la spesa aggiuntiva da prevedersi per le spese tecniche interne  ammonta a  € 278,46 
trova   copertura alla voce di bilancio n. 07210.00.25 all’impegno n. n.2019/658 

- che  ai  lavori  oggetto  della  presente  deliberazione  è  stato  assegnato  un  Codice  Unico  di 
Progetto C92F17003930004 ai sensi della Legge n.144/1999 e successive deliberazioni del 
CIPE;

- che il CIG già acquisito dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture,  per  i  lavori  assegnati  alla  ditta  APPIA ANTICA srl  di  Palosco (BG) è il  seguente 
n.7456395BCC;

- che il CIG già acquisito dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, per l’incarico assegnato all’Ing. Arch. Francesco Minghelli il seguente n.ZD729930E5, 
e verrà ridefinito in base all’esatto importo calcolato in perizia;

- che la maggior spesa relativa alla presente perizia di variante n. 1 sarà esigibile nel 2019;
- che  l'esecuzione  di  tali  lavori  non  comporta  modifiche  sostanziali  dell'opera  e  della  sua 

funzionalità rispetto al progetto esecutivo originario;

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria: 
- la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  28.02.2019  di  Approvazione  della  nota  di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione - DUP 2019;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 28.02.2019 “Approvazione programma triennale 



lavori pubblici 2019-2021 ed elenco annuale 2019 ai sensi dell'art. 21 d.lgs. 50/2016”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 28.02.2019 di Approvazione Bilancio di Previsione 

2019-2021;
- la delibera di  Giunta Comunale n.  32 del 05.03.2019 avente a oggetto:  “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione anni 2019-2021”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 19.03.2019, ad oggetto “Riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e contestuali variazioni 
dei bilanci di previsione 2018/2020 e 2019/2021

Accertato  che il  programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 del D.  
Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-2000 n. 

267, art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e art. 183 “impegno di spesa”;
- Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., in particolare l’art. 106 

comma 1 lettera c);
- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del  05-10-2010, n. 207, per le norme 

ancora applicabili;
- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: "Misure 
urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della  disciplina riguardante gli  
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”,  in  particolare l’art.  23 “Obblighi di  pubblicazione concernenti  i  provvedimenti 
amministrativi”;

- D.  Lgs.  n.  97  del  25.05.2016  Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 190/2012 e del D. 
Lgs  n.  33/2013,  ai  sensi  dell’art.  7  della  legge  7  agosto  2015,  n.  124,  in  materia  di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

Visto il  regolamento di  contabilità  approvato  con D.C.C.  n.  165 del  14/12/2017 e modificato  con 
D.C.C. n. 14 del 21/02/2019; 

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate

1.  di  approvare la  perizia  di  variante  n.1  per  i  lavori  suppletivi  al  Progetto  n.  A7  n.  296/17 
“Manutenzione straordinaria di Piazza Martiri e Corso Fanti-Cabassi”, a firma del tecnico progettista 
esterno Ing. Arch. Francesco Minghelli firmato dal Responsabile del Procedimento Geom. Maurizio 
Benetti, per una spesa complessiva presunta di euro 260.000,00, ridefinendo il Quadro Economico di 
spesa come evidenziato in premessa;

2. di affidare l’esecuzione dei maggiori lavori di cui trattasi all’operatore economico APPIA ANTICA srl 
di  Palosco  (BG)  (C.F.  e  P.IVA 03244550160),  che  ha  dichiarato  la  propria  disponibilità  mediante 
l’accettazione preventiva dello Schema Atto di sottomissione;

3. di autorizzare una proroga di 10 (dieci) giorni naturali e consecutivi all’operatore economico APPIA 
ANTICA srl  per l'ultimazione dei lavori in oggetto, fissando quindi a gg. 130 ( centotrenta) la nuova 
durata contrattuale dei lavori a condizione che essa non ne tragga motivi atti ad accampare diritti o 
pretese di sorta in contrasto con le condizioni contrattuali.



4. di dare atto che, per effetto della presente perizia, il contratto stipulato con l’operatore economico 
APPIA ANTICA srl  Prot. Com.le n. 49652 del 29.09.2018 subirà un incremento di Euro 10.369,85 di 
cui Euro 650,00 per oneri della sicurezza (+ IVA 22%) e che quindi l’importo complessivo del contratto 
è così rideterminato in Euro 176.719,60 (IVA 22% compresa), ferme restando tutte le altre condizioni 
contrattuali;

5. di integrare l’incarico per le attività tecniche aggiuntive in relazione alla redazione della perizia di 
variante,  l’Ing. Arch.  Francesco Minghelli  ha richiesto un maggiore compenso di  euro 2.000,00 (+ 
contributo 4% ed Iva 22%) come da preventivo agli atti del prot. gen. le con n. 42263 del 19/07/2019, 
e che il suo contratto iniziale è stato rideterminato in euro 21.878,29 (+ contributo 4% ed Iva 22%);

6. di dare atto     altresì   che la Perizia di cui trattasi consta dei seguenti elaborati:
- Relazione Illustrativa e Quadro Economico
- Verbale Nuovi Prezzi Concordati 
- Computo Metrico Estimativo Variante Suppletiva
- Quadro Comparativo 
- Schema Atto Aggiuntivo
Tali elaborati costituiranno l'originale che sarà acquisito agli atti del Settore unitamente alla presente 
determina, ad esso dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;

7. di sub impegnare:
� la somma complessiva di euro 12.651,22 (IVA compresa) quale maggiore spesa assegnata a 

favore  di  APPIA ANTICA srl (CIG  7456395BCC)  utilizzando  le  disponibilità   alla  voce  di 
Bilancio 07210.00.25 (ID 7900) all’impegno n. 2019/658;

� la somma complessiva di euro 2.537,60 (inarcassa ed iva compresi) a favore dell’Ing. Arch. 
Francesco  Minghelli  (CIG  ZD729930E5)  utilizzando  le  disponibilità   alla  voce  di  Bilancio 
07210.00.25 (ID 7900) all’impegno n. 2019/658;

� la somma aggiuntiva da prevedersi per le spese tecniche interne che ammonta a euro 278,46 
all’impegno n. n. 2019/658;

8. di dare atto: 
- che la spesa, relativa alla presente perizia, è esigibile nel 2019;
- che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 giorni quale 

termine di pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti 
l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla 
normativa vigente, ed alla sussistenza in generale dei presupposti condizionanti l'esigibilità del 
pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

-  che,  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate  dall'Amministrazione  solo  ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione 
della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010 per le parti 
ancora vigenti ;

- che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett. b) e dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 come 
modificato dal  D.Lgs.  97/2016,  mediante la  pubblicazione sul  sito  Internet  dell’Ente,  sezione 
Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti e provvedimenti, dell’atto dei 
dati richiesti;

- che,  relativamente alla modifica del contratto,  si assolve agli obblighi previsti dall’art. 106  c. 5 e 
c. 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., pubblicazione di avviso sulla Gazzetta Ufficiale nazionale e 
mediante  comunicazione da parte del RUP all’Osservatorio tramite le sezioni regionali. 

- che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Maurizio Benetti;

9.  di  stabilire che l’Atto di  sottomissione con l’Allegato Verbale di  Concordamento nuovi  prezzi 
venga formalizzato in forma privata amministrativa e in modalità elettronica a cura del competente 
ufficio  Contratti  del  Settore  Lavori  Pubblici  Infrastrutture  Patrimonio,  ai  sensi  di  quanto  previsto 
dall’art 65 c. 4 del Regolamento dei contratti approvato con deliberazione Consiglio comunale n. 148 



del 22.12.2015;

10. di ottemperare: all’obbligo imposto dal  D. Lgs. n. 33/2013  e in particolare  dall’art. 23 “Obblighi 
di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  disponendo  la  pubblicazione  sul  sito 
Internet dei dati sotto riportati in formato tabellare.

11. di disporre, infine, che il presente atto sia inviato a cura del Settore S2 alla competente Sezione 
Regionale  della  Corte  dei  Conti,  secondo  quanto  disposto  dall’art.  1,  comma  173,  della  legge 
266/2005  (Finanziaria),  come  stabilito  con  deliberazione  4/2006  della  Sezione  Autonomie  e  con 
modalità operative fornite con comunicazioni della Corte dei Conti – Sezione Regionale di controllo 
per l’Emilia Romagna (prot. n. 0003358 del 16.12.2008 e prot. n. 1389 del 16.03.2009), per aggiornare 
l’importo dell’incarico per le attività tecniche all’Ing. Arch. Francesco Minghelli.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  RESTAURO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: P ro g e t to  n.  2 9 6/1 7  "Lavori  di  m a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  di  Piazza  d ei  M a r ti ri e  Cor so  
Fan ti  e  Ca b a ssi" -a p p rovazion e  p e rizia  di  va ri an t e  e  s u p ple tiva  n.  1  p e r  lavori s u p ple tivi - imp e g no  
di s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 1 2 6 5 1.22 0 7 2 1 0.00.25

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 6 5 8 1 N

D e s cr iz i o n e ACQUISIZIONE DI BE NI IMMOBILI Piazze  VIABILITA'  
SEGNALETICA SE MAFORI:INVESTIME NTI

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 4 5 6 3 9 5BCC CU P C9 2 F 1 7 0 0 3 9 3 0 0 0 4

C e n tr o  d i  
c o s t o

VIABILITA' SEG NALETICA 
SE MAFORI:INVESTIME NTI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Pro g e t to  A7 n .  2 9 6/1 7  M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  di  Pi azza  M a r ti ri, C.so 
Fan ti  - Cab as si e  Corso  A. Pio. App rovazion e  p e rizia  n .  1  -Affida m e n to  
m a g gio ri lavori di t t a  Appia  Antica

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 2 5 3 7.6 0 7 2 1 0.00.25

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 6 5 8 2 N

D e s cr iz i o n e ACQUISIZIONE DI BE NI IMMOBILI Piazze  VIABILITA'  
SEGNALETICA SE MAFORI:INVESTIME NTI

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZD7 2 9 9 3 0E 5 CU P C9 2 F 1 7 0 0 3 9 3 0 0 0 4

C e n tr o  d i  
c o s t o

VIABILITA' SEG NALETICA 
SE MAFORI:INVESTIME NTI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Pro g e t to  A7 n .  2 9 6/1 7  M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  di  Pi azza  M a r ti ri, C.so 
Fan ti  - Cab as si e  Corso  A. Pio. inc r e m e n to  s p e s e  t e c nich e  a r c h .   Ming h elli 
a  s e g ui to di  p e rizia  di  va ri an t e

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 2 7 8.4 6 0 7 2 1 0.00.25

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e



2 0 1 9 U 6 5 8 3 N

D e s cr iz i o n e ACQUISIZIONE DI BE NI IMMOBILI Piazze  VIABILITA'  
SEGNALETICA SE MAFORI:INVESTIME NTI

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P C9 2 F 1 7 0 0 3 9 3 0 0 0 4

C e n tr o  d i  
c o s t o

VIABILITA' SEG NALETICA 
SE MAFORI:INVESTIME NTI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Pro g e t to  A7 n .  2 9 6/1 7  M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  di  Pi azza  M a r ti ri, C.so 
Fan ti  - Cab as si e  Corso  A. Pio. In t e g r azion e  s p e s e  t e cnich e  in t e r n e  a  
s e g ui to  di  p e rizia  di  va ria n t e .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   641  DEL 11/09/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 1/09/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MARIO F ERRARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Pr o g e t t o  n .  2 9 6 / 1 7  "Lavori  d i  m a n u t e n z i o n e  s tr a or di n ari a  d i  P i azz a  d e i  
M ar t iri  e  Cor s o  Fa n t i  e  Cab a s s i" -a p pr ov az i o n e  p er iz i a  d i  varia n t e  e  
s u p p l e t iva  n .  1  p er  l av ori  s u p p l e t ivi  - i m p e g n o  d i  s p e s a  ” ,  n°  1 9 8  d el  r e gi s t ro  
di  S e t to r e  in d a t a   0 9/09/20 1 9

MARIO FERRARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


